Πῶς ἐν ἐκτείνεσθαι ὁ ἕρανος
 ἐκτείνεσθαι αὐτὸν τῷ Σοφίας; Δη-
 λῶσθαι ἢ, ὡς ἢ Σοφία ἐκτείνεσθαι ἐν
 τῷ ἕρανον ἐξέτερον λόγους, καὶ ἕ-
 ρασαίχετε καὶ λέγει ἐκαστὸν πνα-
 ῖν λόγων ἕτως ἐκτείνεσθαι ὁ ἕρα-
 νός. Καὶ ἐν τῷ γὰρ λέγει ἢ Ψαλ-
 μῶν. Ἐκτείνων ἢ ἕρανον ὡσεὶ
 δέρον. Ἐκτείνεσθαι ἢ καὶ ἢ ψυχῆ
 ἢ καὶ ἢ ἕρανον ὡσεὶ σαμαμένη, ἵνα
 δυνάμει χωρήσας τὴν σοφίαν ἢ
 Θεῷ. Ἀλλὰ γὰρ ὅτι τὸ ἕρανον
 ἐκτείνεσθαι ἐκτείνεσθαι. Ἐκτείνεσθαι
 ἢ ἕρανον ἐκ φρονήσας γινώσασθαι
 καὶ φασὶν ὅτι οἱ ἢ ἑράνιοι ἀνθρω-

gitas sapientiam, scientiam acci-
 pis rerum diuinarum & huma-
 narum; quando verò iustitiam,
 virtutem pro dignitate cuique
 sua distribuentem; & quando
 sanctificationem, eam quæ san-
 ctos efficiat credentes ac Deo de-
 uotos. Hoc modo quoque ipsum
 cogitabis prudentiam, quando
 scientia est bonorum & malo-
 rum & neutrorum. Quoniam
 igitur segregatur iis qui in cælo
 habitant, vel cælestem hominem
 gerunt, separando à bonis ma-
 la, ne amplius commaculetur
 illud cælum (quia prudentiâ Dei
 extensum est cælum) neque ius-
 tus, cum sit cælum (est enim
 iustus cælû, uti probabo) dictum:
Et extendit calum prudentiâ suâ.

αἰτίους

Quomodo igitur extenditur
 cælum extendente ipsum Sa-
 pientiâ? Declaratur porrò, Sicut
 Sapientia extendit in isto; *Quo-
 niam extendi sermones, & non at-
 tendistis;* & ait excessum quem-
 dam esse sermonum; sic extendi-
 tur cælum. Item in Psalmo 103,
 dicitur: *Extendens calum sicut pel-
 lem.* Extenditur verò etiam ani-
 ma nostra prius consistens, vt
 possit capere sapientiam Dei. Ce-
 terum ad propositum reuertamur.
 Dicebamus de cælo ip-
 sum in prudentia factum esse;
 & vt hi qui cælestem homi-
 nem

Calum
 quali-
 ter ex-
 tendit-
 tur.

Psal. 103, 2.

nem gerunt, etiam ipsi sint cælum. Si enim ad peccantem dicitur; *Terra es, & in terram abibis*; ad iustum (cuius Regnum cælorum est) dici non poterit, *Cælum es, & in cælum ibis*? Vel propter terrenum quidem dicitur ei qui fert imaginem terreni; *Terra es, & in terram abibis*; sed propter cælestem, postquam tuleris imaginem cælestis, non amplius congruet dicere, *Cælum es, & in cælum ibis*? Vnusquisque igitur nostrum habet opera cælestia & terrena. Terrena sunt opera, quæ ad cognatam ipsis terram deducunt thesaurizantem ea super terram, & non thesaurizantem in cælo. Rursus, cum sint cognata operibus loca, cælestia adducunt thesaurizantem in cælo, gerentem imaginem cælestis, quæ fiunt ex virtute.

Et eduxit nubes ab extremo terre. Quæ operæ pretium est repetere, scientibus quidem ad maiorem elucidationem & dictorum memoriam refricandam; obliuiosis verò, vel non affectus sensum, ad vberiore[m] eius, siue repetiti, & iam declarati, siue necdum vniquam intellecti explicationem. Dicimus autem sanctos esse nubes. Siquidem istud, *Veritas tua vsque ad nubes*, nequit referri ad nubes inanima-